



## پشت پرده سخنرانی مهم الهام علی اف با عنوان «انقلاب رنگین»

الهام علی اف با آوردن نام جین شارپ، سیاستمدار برجسته آمریکایی که در اغلب انقلاب های رنگین جهان دست داشته سیاست های غرب درخصوص کشورها را مورد انتقاد قرار داده است.

به گزارش آران نیوز: الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان همزمان با 26 ماه می و بزرگداشت عید ملی آذربایجان تحت عنوان روز جمهوری در جمع شرکت کنندگان طی یک سخنرانی در کاخ «بوتا»، پیام های قابل تامل و مهمی را در مقیاس جهانی به مخاطبین القا نموده که بازتاب فراوانی در رسانه ها داشته است.

الهام علی اف ضمن یادآوری تهدیدات خارجی صورت گرفته علیه آذربایجان به تنش های اخیر روسیه و آمریکا همچنین وضعیت اجتماعی و سیاسی کشور اشاره کرده و اظهار داشته است: «ریسک و بلا تکلیفی در داخل کشور وجود ندارد و در مواقعی هم که مواردی بوده، متأثر از خارج می باشد. ما بایستی کشور را از تهدیدات خارجی محافظت نماییم. آذربایجان تنها در راستای منافع ملی خود حرکت کرده و در سیاست خارجی خود نیز ماجراجویی نخواهد کرد».

وی می گوید: «در دنیا به ما احترام می گذارند و داوطلبانه آماده همکاری با ما هستند. آذربایجان به استثنای ارمنستان با هیچ کشوری مشکل ندارد».

علی اف با ارزشمند خواندن سفر دونالد ترامپ به عربستان سعودی، از قول وی اعلام کرد: «در امور داخلی هیچ کشوری مداخله نخواهد کرد. آذربایجان درحالی یکی از قربانیان تبلیغات منفی در جهان است که این رویه پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا شکل دیگری پیدا کرده است. ما دیگر شاهد آن هستیم که میزان دخالت کشورها در امور یکدیگر کاهش یافته و دلایل بروز تنش ها نیز در حال کم شدن است».

رئیس جمهور آذربایجان با انتقاد از سیاست های گذشته ایالات متحده آمریکا به ویژه برنامه ریزی و اجرای طرح کودتا و انقلاب های رنگین در کشورهای مختلف اعلام کرده است: «آذربایجان نیز در برهه ای در معرض سیاست های مداخله جویانه غرب از جمله براندازی و کودتا قرار گرفته که با گذشت زمان نقشه آن ها برملا شده است. این در حالی است که در سیاست جدید ترامپ چنین سیاست هایی وجود نداشته و تهدیدات باقی مانده هم از سوی روسیه و برخی از کشورهای مطرح می گردد».

الهام علی اف با آوردن نام جین شارپ، سیاستمدار برجسته آمریکایی که در اغلب انقلاب های رنگین جهان دست داشته سیاست های غرب درخصوص کشورها را مورد انتقاد قرار داده است.

وی در پایان سخنان خود اعلام می کند: «نباید فراموش کرد که غرب همیشه از گروه های مسلح غیرقانونی در سناریوهای انقلاب جهت ایجاد هرج و مرج و تخریب استفاده کرده است؛ که در این بین می توان به رویارویی مردم با مخالفان در انقلاب های لبنان و مصر، گروه های تروریستی فعال در سوریه تحت عنوان ارتش آزاد سوریه و گروهک تروریستی داعش که به تقابل با دولت قانونی عراق می پردازد، اشاره کرد. به گونه ای که دیگر بدون هیچ شک و شبهه های می توان گفت که تمامی گروه های تروریستی تحت حمایت غرب مشغول فعالیت هستند. حضور هموطنان آذربایجان در لابه لای این تروریست های مسلح، زمینه ساز تهدیدات خطرناک در کشور بوده است. ضمن این که بایستی گفت: دولت تمامی این تهدیدات را با جزئیات کامل و به طور دقیق مورد ارزیابی قرار می دهد».

علی رغم تکرار سیاست یکی به نعل و یکی به میخ رئیس جمهور آذربایجان در قبال کشورهای جهان طی سالهای گذشته به نظر می رسد رئیس جمهور آذربایجان این بار با طرح چنین موضعی درخصوص نیت رئیس جمهور جدید ایالت متحده آمریکا در تلاش است تا ضمن منحرف کردن افکار عمومی از نقش آذربایجان در راهبرد جدید خاورمیانه و قفقاز که توسط ترامپ در عربستان به وی محول گردیده به مخاطبین خود چنین القا کند که آمریکا بر خلاف گذشته در تلاش است تا پرچم داری خود را در مبارزه با تروریسم اثبات کند. ضمن اینکه باتوجه به وجود ظرفیت های بالقوه فضای روانی این کشور در تعامل با برخی از همسایگان، ناخودآگاه ذهن بسیاری از مخاطبین متوجه کشوری (ایران) خواهد بود که بیشترین تنش ها و اختلاف ها را با آن دارد.

به عبارتی می توان گفت آذربایجان با طرح چنین شائبه هایی که حاوی کلیدواژه هایی از قبیل «تهدید»، «تروریسم»، «انقلاب رنگین»، «آمریکا» و ... در تلاش است تا بیشترین بهره برداری سیاسی را در پازل راهبردی دونالد ترامپ داشته باشد.

نامه مخفی کلینتون به حیدر علیف

Publika.az

سیاستمدار معروف آمریکائی زبیینگو برژینسکی در سن 89 سالگی از دنیا رفت. او مشاور سیاستهای خارجی امریکا و یکی از معروفترین نظریه پردازان سیاسی جهان بود. برژینسکی در تاریخ 1990 در سفر خود به باکو نقطه عطفی در تاریخ آذربایجان به جا گذاشت.

«قرارداد قرن» در سال 1994 ظاهرا در باکو به امضای رسیده بود. نتیجه نشان داد که پیروز این میدان طرف غربی بود. نقاط کلیدی و اسرارآمیز این فرایند در کتاب «شانس دوم برژینسکی» منعکس شده است.

سیاستمدار مشهور (برژینسکی) در کتابش می نویسد؛ بیل کلینتون، برای جلوگیری از قیام امپریالیسم روس، خط لوله نفتی باکو-تفلیس-جیهان ایجاد کرد و در نتیجه ایجاد خط لوله دسترسی مستقیم غرب به نفت خزر و آسیای مرکزی را فراهم نمود. در اکتبر 1995 بیل کلینتون و مشاور امنیتی ملی اش احتمالاً قبل از دفاع ابتکار عمل ایالات متحده آمریکا و قبل از ارسال نامه شخصی به حیدر علیف رئیس جمهور آذربایجان با من مشورت و از من خواهش کرد که در باره منافع بلند مدت ایجاد خط لوله نفتی برای جمهوری آذربایجان با او (حیدرعلیف) صحبت کنم... من در ساعات اواخر شب با او (حیدر علیف) ملاقات کردم و قبل از ترک باکو خبر ابتکار ایالات متحده از انجام تعهد در طول سال به جمهوری آذربایجان را به کلینتون خبر دادم. این روز (اجرای خط لوله نفتی باکو-تفلیس-جیهان) هم برای جمهوری آذربایجان و هم برای آمریکا برای تنوع بخشیدن به منابع انرژی یکی از مهمترین کارهای انجام شده است.